carn. Mun. B. Garças

'Fls cJ
Estado de Mato Grosso ~As~s~W====J

Câmara Municipal de Barra do Garças
B \Irn \IH> C. \!{(' \'> Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021
1 Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Decreto do Legislativo

N.º042, Liv. 25, Fls. 61.v Em 28/06/202 1. X Projeto de Resolução

às 18:45 hs. O Requerimento Nº. 013/2021

O Indicação
Aprovado por Unanimidade

L 4-~ O Moção de
de verea jores presentes

O Emenda em Sessã1 p Extraordinária do
Dia o ~ D, (;I l I k1 /

Assinatura do Funcionário .eL A,....,.,,.
Autor: A Mesa da Câmara Municipal

1 PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 013/2021 DE 28 DE JUNHO DE 2021

" Altera a Resolução nº 032/2018, de 11 de
dezembro de 2018."

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MA TO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. !º - O anexo I FORMULÁRJO PARA SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS,
passará a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO 1

FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

SOLICITAÇÃO COM BASE:

( ) Artigo 2° da Resolução nº 032/2018 - antecedência mínima de 05 (cinco) dias da data prevista para o
início da viagem;

( ) Artigo 2º, parágrafo único, da Resolução nº 032/2018 - em casos excepcionais poderá a Mesa, mediante
justificativa., autorizar a concessão de diária fora do prazo estipulado do caput deste artigo;

Exercício de----­

Nome do Vereador ou Servidor:
------------------------~

CPF:
-----------~

Banco: DA AMAZÔNIA

Código do Banco: 003

Agência: 067-1

Conta C/C ( ) ou CIP ( ) : ---- ----------- -------------

VIAGEM PREVISTA

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Ba rra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Cam. Mun. B. Garças\
'fls-º 2

Ass Jj-

B \HH.\ D<><. .\!{( .\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Período de: _ _ / __ / _ _ à---'/'--___,_/ _ _ _

Meio de Transporte: ------------------------------
Local de Destino: ______________________________ _

OBJETIVO DA VIAGEM:-----------------------

DESPESAS

Número de diárias:-------------------------------
Total R$: _______________________________ _

SOLICITANTE

Conforme disposto no Art. 2°, § 2°, e art. 3° da Lei nº 4.015/2018; Art. 9°, § § 4° e 5° da Resolução nº
032/2018, autorizo o desconto na minha folha de pagamento do valor das diárias, caso eu não preste
contas no prazo legal de 10 (dez) dias.

Por ser verdade firmo o presente em 02 (duas) vias de igual teor, ficando 01 (uma) com o requerente.

/ / -------
Data e Carimbo Assinatura

Assinatura da Mesa Diretora

(Somente nas solicitações com base no parágrafo único do artigo 2° da Resolução nº 032/2018.)

APROVAÇÃO DA AUTORIDADE CONCEDENTE

/ / -------
Data e Carimbo Assinatura

Art. 2° - O Anexo II RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DE VIAGEM, passará a
vigorar com a seguinte redação

ANEXO II

RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DE VIAGEM

Exercício de --------
Data: / / ---------

DADOS DO VEREADOR OU SERVIDOR:

Nome do Vereador ou Servidor:

CPF:
------------------------

------------~

(66) 3401-2484 / 0800 642 68 11
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

\

Cam. Mun. B. Garças
Fls o}

Estado de Mato Grosso A~ss===:.&~=::::J
Câmara Municipal de Barra do Garças C rt1n ara

~l unicipal •
B \){!{ \ ))() L.\l{(' \-, Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Banco: AMAZONIA

Código do Banco: 003

Agência: 0067-1

Conta:--------------

PRESTAÇÃO DE CONTAS

Data: / / a / /

Procedência:---------------------------- ---

Destino: -------------------- - ------------

IDA

Data e Horário de Saída: __ ! __ ! ____ às ____ horas;

Data e Horário de Chegada: __ ! __ ! ____ às ____ horas;

VOLTA

Data e Horário de Saída: __ ! __ ! ____ às __ : __ horas;

Data e Horário de Chegada: _ _ / __ / ____ às __ : __ horas;

Transporte utilizado:------------------------------

DESPESAS REALIZADAS

Diária - valor recebido: "-'R""$---------------------------~

Diária - valor aprovado: ~R=$ ____________________ _______ _

Anexo comprovante de despesas e certificados/declarações.

SOLICITANTE

Por ser verdade firmo o presente em 02 (duas) vias de igual teor, ficando 01 (uma) com o requerente

/ /

Data e Carimbo Assinatura

APROVAÇÃO DA AUTORIDADE CONCEDENTE

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.lcg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \Hlt\ D<>< ;_\I{( ·.\S

/ /

Data e Carimbo

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Assinatura

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Cam. Mun. B. Garças
Fls e l{

Ass H

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 28 de
junho de 2021.

íl r; vAD:.
Pedro ~ Silva Filho
Vereador - PSD
Presidente

1° Secretário

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B.\HH.\ D<> L \ll< ·. \'-1

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. B. Garças
"Fls o$"
Ass fr

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução nº 013/ 2021 dt

autoria A MESA DA CÂMAKA
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA ~~
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epigrafe, resolve cxar.tr
PARECER FA VORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das da Câmara Municipal ,
de de 2021. ------

~ ~ :\r­
Ver. MURILO VALOES METELLO

Vogal

APROVADO

EM SESSAQ o! / o?. t Z.71

-«L.<J?':,..,,,

(66) 3401-2484 13401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camara barradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT. CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br I imprensa@ barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@ barradogarcas.mt.leg.br

\ . .'111

B.\HH.\ DO C..\I{( .\'i

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

VOTAÇÃO

Cam. Mun. B. G3 . .....

Fls_ o k 1

Ass fc.-::]
--·--~ ....

' 1."' Jr l ~ro/0': oJJ/ z oZ. ) , ( ')J ( ,J~ "" • ?~ 2 J.., /. 1-
e , .... -

VEREADORES PARTIDO SIM

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB ./
Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS v
GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB x
GERALMINO ALVES R. NETO PSB ,..>(

HADEILTON TANNER ARAUJO PSD X:
JAIME RODRIGUES NETO MDB X
JAIRO GEHM- 1º Secretário PRTB ><
JAIRO MARQUES FERREIRA - 2° Secretário REPUBLICA~O ><
Dr. JOSE MARIA ALVES VILAR DEM ><
MURILO VALOES METELLO REPliBLICANO x
PAULO BENTO DE MORAIS

1
PL x

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD IZ~.
RONAIR DE JESUS NUNES PSDB x
V ALDEI LEITE GUIMARÃES MDB X
W ANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB )G,

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Aprovada por t lnanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Extraordinária do
ma c'g T '-J .. ·7'

NÃO ABSl ~ N<, <

--

Jr_ /r

. -

.-)'w- 1/$~
(66) 3401-2484 13401 -2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@ba rradogarcas.mt.leg.b•·